
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 

 PORTARIA Nº 100/2024/DIPADI/SGP - Manaus, 10 de abril de 2024.

Autoriza o deslocamento dos servidores OSVALDO
HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA, AILTON LUIZ DOS

 SANTOS e GESLA LIMA SILVA à cidade de Rio de
Janeiro/RJ.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no
 exercício da Presidência, LAIRTO JOSÉ VELOSO, Desembargador do Trabalho, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes nas MA 184/2023, 636/2023 e 156/2023;

R E S O L V E:

Art. 1º  Autorizar o deslocamento dos servidores OSVALDO HENRIQUE RODRIGUES DA
   SILVA - Diretor da Coordenadoria de Polícia Judicial, AILTON LUIZ DOS SANTOS - Diretor da Divisão

   de Apoio Externo Institucional e GESLA LIMA SILVA - Assessora-Chefe de Gabinete, para atuarem em
assistência direta ao Desembargador do Trabalho Jorge Álvaro Marques Guedes no 2° Encontro Nacional de
Presidentes/Coordenadores de Comissão/Comitê de Segurança Institucional dos Tribunais Regionais do
Trabalho, no Rio de Janeiro/RJ, no período de 8 a 10/05/2024.

Art. 2º  Considerar como trânsito os dias 7 e 12/05/2024. As diárias referentes ao dia 12/05/2024
ficarão à expensas dos servidores.

Art. 3º Conceder aos referidos servidores quatro diárias e meia (4,5), com adicional de
deslocamento.

Art. 4º Determinar que os comprovantes de viagem sejam apresentados à Divisão de Análise
Contábil, Tributária e Apoio ao 1º Grau, nos termos do art. 16, da Resolução CSJT 124/2013.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

63
c3

44
17

-6
da

6-
41

80
-8

fd
7-

49
01

94
dc

f2
48



Desembargador do Trabalho
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Presidência
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